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Nie od dziś wiadomo, że nic nie cementuje przyjacielskich relacji pomiędzy państwami, również na poziomie
współpracy miejskich samorządów, lepiej niż bezpośredni kontakt przedstawicieli lokalnych społeczności -
zwłaszcza młodzieży. Wieloletnia owocna współpraca Krakowa i Lipska to zasługa m.in. wzajemnych wizyt
grup młodzieży, takich jak niedawna (trwająca od 6 do 9 października) wizyta uczniów ze Szkoły zawodowej
Lipskich Zakładów Komunikacyjnych w Krakowie.

Program pobytu 16-osobowej grupy niemieckich uczniów został przygotowany i zrealizowany przez
Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49, który nawiązał kontakt ze Szkołą Zawodową Lipskich Zakładów
Komunikacyjnych, przy okazji pobytu grupy Tańca Współczesnego MDK w Lipsku. Podczas wizyty,
która odbyła się w maju bieżącego roku, krakowska młodzież zrzeszona w MDK Fort 49 miała okazję
uczestniczyć w realizowanym przez Szkołę Zawodową Lipskich Zakładów Komunikacyjnych projekcie
SMiLe. Z niemieckimi rówieśnikami młodzi krakowianie spotykali się również w czasie wcześniejszych
pobytów w Lipsku lub goszcząc zagraniczne delegacje uczniowskie w Krakowie, w czasie
międzynarodowych i międzykulturowych spotkań. Ostatni taki zjazd, którego organizatorem był
również MDK Fort 49 odbywał się w naszym mieście od 17 do 24 lipca 2011 r. 

Zaproponowany przez MDK Fort 49 program pobytu uczniów SZ Lipskich Zakładów Komunikacyjnych
w Krakowie uwzględniał propozycje niemieckiej młodzieży: zwiedzanie Starego Miasta i Kopalni Soli w
Wieliczce, wspólny rejs statkiem po Wiśle, zwiedzanie Muzeum Inżynierii Miejskiej i spotkanie w
Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym. Goście zwiedzili również MDK Fort 49, zapoznając się z
historią obiektu i prowadzoną w nim aktualnie działalnością. Przy tej okazji warto wspomnieć, że
rewitalizacja dawnego Fortu Krzesławice i jego adaptacja na Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 została
uznana za najważniejsze dokonanie Dzielnicy XVII, zwyciężając w konkursie „Dziennika Polskiego” i
Rady Miasta Krakowa na „Hity 20-lecia dzielnic”!

Czy uczniowie Lipskich zakładów Komunikacyjnych będą wspominać nasze miasto tak ciepło, jak ich
polscy rówieśnicy wspominają Lipsk? Cóż, o październikowych dniach spędzonych w dawnej siedzibie
polskich królów z pewnością będzie im przypominać nazwa jednego ze składów tramwajowych w
Lipsku – „Kraków”.  


